
 

2024 年５月 14 日 

各 位 

会 社 名  株 式 会 社 B l u e M e m e 

代表者名  代表取締役社長 松岡 真功 

 （コード：4069、グロース市場） 

問合せ先 コーポレート本部長 山口 英利 

  TEL．03－6712－8196（代表） 

 

2024 年 3 月期決算短信発表の延期に関するお知らせ 

 

当社は、2024 年５月 14 日（火）に予定しておりました 2024 年３月期決算短信の発表を延期すること

といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

1. 決算発表延期の理由 

当社は、2024 年 3 月期決算短信発表について、2024 年５月 14 日（火）に行うべく準備を進めて

まいりましたが、ソフトウェアライセンス販売の収益認識について、2022 年３月期の期首から適用

しております「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年３月 31 日）等に照ら

し、当社が採用すべき会計方針の再検討が必要であることが判明いたしました。会計方針の再検討

に伴い、監査法人による検証作業、過年度への影響額精査及び訂正要否の判断に時間を要しており、

決算発表日を延期することといたしました。 

 

2. 今後の予定 

延期後の決算発表日は、現時点では未定ですが、5 月下旬を目途に発表する予定です。新たな決算

発表の予定日については、決定し次第速やかに公表いたします。 

 

3. 訂正による 2024 年 3 月期及び過年度連結業績への影響額 

現在監査法人と会計処理について協議を進めており、現時点で 2024 年 3 月期及び過年度連結業績

への影響額は未定となっております。 

 

  株主及び投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様にはご迷惑、ご心配をお掛けいたしますが、何卒

ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

 


